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شاعری از ونزوئلا برای نخستین بار 
برنده جایزه سروانتس شد

رافائل کادنــاس به عنوان برنده جایزه ســروانتس 
۲۰۲۲ انتخاب شــد. به نقل از ال پائیس، امســال 
برای نخستین بار چهره ای ادبی از ونزوئلا به عنوان 
برنده جایزه سروانتس انتخاب و رافائل کادناس برنده 
این جایزه شد.هیأت داوران جایزه سروانتس از این 
نویســنده برای »تعالی خالقی که شعر را دلیلی بر 
وجود خود ساخته و آن را در زبان ما به اوج رسانده« 
تجلیل کرد.به این ترتیب کادناس برنده جایزه ۱۲۵ 
هزار یورویی جایزه ســروانتس می شــود که توسط 
وزارت فرهنــگ و ورزش اســپانیا و برای تجلیل از 
ادبیات اســپانیایی زبان هر سال اهدا می شود.هیأت 
داوران امسال همچنین آثار این شاعر را برای قدرت 
دگرگون کردن کلمه و رســاندن زبــان به بالاترین 
امکانات خلاقانه اش ستود و افزود: کادناس کلمات را 
به جوهر خیره کننده خود تقطیر و آنها را در قلمرویی 
دوگانه از خواب و بیــداری قرار می دهد و آنها را در 
دو بعد عرفانی و زمینی جای می دهد.رافائل کادناس 
متولد ۱۹۳۰ متعلق به نسل ونزوئلای ۱۹۶۰ است. او 
یکی از اعضای گروهی متشکل از آرنالدو آکوستا بلو، 
خسوس گوئدز، آنخل ادواردو آسودو، دارلو لانچینی، 
و ژوزه باروئتــا و ســانوجا هرناندز بــود. او مترجم 
شعرهای انگلیسی، اســتاد دانشگاه و خالق یک اثر 
تحقیقی گســترده اســت که به عنوان مرجع تفکر 
ادبی معاصر به زبان اسپانیایی محسوب می شود.این 
نویسنده که هنوز در زمینه ادبیات فعال است خالق 
بیش از ۲۰ عنوان کتاب اســت که در سطح جهان 
شــناخته شــده اند. »یک جزیره« در سال ۱۹۵۸، 
»حرف های اول« در ســال ۱۹۶۰، »یادبود« ســال 
۱۹۷۷، »عاشق« ســال ۱۹۸۳، »کارگاه همسایه« 
سال ۱۹۹۵، »پاکت باز« در سال ۲۰۱۲ و »پاسخ ها« 
در سال ۲۰۱۸ از جمله آثار او هستند.کادناس پیشتر 
جوایز متعددی دریافت کرده که جایزه ســان خوان 
دلاکروز در ســال ۱۹۹۲، جایزه بنیاد موزارتیوم در 
ونزوئلا در سال ۱۹۹۳، جایزه بین المللی شعر فدریکو 
گارسیا لورکا در ســال ۲۰۱۵ از جمله آنها هستند.

فرانسیسکو برینس بانئو شــاعر اسپانیایی که سال 
۲۰۲۱ درگذشــت در سال ۲۰۲۰ و کریستینا پری 
روســی نویسنده اروگوئه ای در سال ۲۰۲۱ برندگان 

جایزه سروانتس در سال های اخیر بودند.

فیلم بالیوودی گیشه های ژاپن را 
تسخیر کرد

»RRR« فیلم موفق بالیوودی گیشه های ژاپن را از آن 
 »RRR« خود کرد. به نقــل از ورایتی، فیلم پرفروش
از بالیوود ســاخته اس.اس.راجامولی با بازی رام چاران 
و ان تــی آر جونیــور، همچنان مخاطبــان ژاپنی را به 
ســینماها می کشاند.پس از گذشــت ۲۰ روز از اکران، 
این فیلم توانسته است ۲۰۶ میلیون ین )۱.۴ میلیون 
دلار( کســب کند و تا به همین جا عنوان سومین فیلم 
پرفروش هنــد در ژاپن را از آن خود کــرده و از فیلم 
»۳ احمق« عامر خان با فروش ۱۷۰ میلیون ین پیش 
گرفته اســت.فیلم پرفروش دیگر هندی »باهوبالی ۲« 
آن هم ســاخته راجامولی با فــروش ۳۰۰ میلیون ین 
دومین فیلــم پرفروش هنــدی در باکس آفیس ژاپن 
اســت اما این فیلم با ۶ ماه فروش به این جایگاه رسید 
و فیلم ۲ بار با فاصله در ســینماها اکران شــد که یک 
بار آن تدوین بین المللــی و یک بار تدوین هندی بود.  
»RRR«تدوین بین المللــی ندارد و ویرایش متفاوتی 
نشده اســت.اکران جهانی این فیلم نیز چشمگیر بوده 
و در مجموع ۱۴۵ میلیــون دلار فروش کرد که ۱۴.۵ 
میلیون دلار آن در آمریکای شــمالی بود.در ژاپن این 
فیلم در ۲۰۹ پرده نمایش و ۳۱ پرده آی مکس در ۴۴ 
شهر اکران شده که گسترده ترین اکران برای یک فیلم 
هندی بوده است. راجامولی و ۲ بازیگر فیلم نیز با یک 
تور تبلیغاتی برای معرفی آن به شهرهای مختلف ژاپن 
سفر کردند.در هفته ای که گذشت این فیلم ۷۳ میلیون 
ین فروش کــرد )نزدیک ۵۰۰ هــزار دلار( و بالاترین 
دستاورد یک فیلم هندی در هفته اول نمایش در ژاپن 
را از آن خــود کرد. با این فــروش این فیلم در جایگاه 
دهم پرفروش هــای ژاپن جای گرفت، اما ۹ فیلم دیگر 
همه ژاپنی بودند و در عین حال موفق شد تا فیلم های 
هالیوودی مانند »اسپنسر« و »سلطه دنیای ژوراسیک« 
را پشت ســر بگذارد.عنوان پرفروش ترین فیلم هندی 
در گیشــه های ژاپن همچنان در دست فیلم »موتو« با 
بازی رایجینیکانت اســت که ۴۰۰ میلیون ین در ژاپن 
فروش کرده است. این فیلم سال ۱۹۹۸ در سینماهای 
هنــری محدودی در ژاپن اکران شــد اما به مدت یک 
سال به اکرانش ادامه داد.با وجود این که فاصله زمانی 
۲۴ ساله بین اکران »موتو« و »RRR« وجود دارد اما 
تورم قابل توجهی برای قیمت بلیت سینما وجود ندارد و 
در حالی که »موتو« با بلیت ۱۸۰۰ ین اکران شد قیمت 
بلیــت »RRR« هم ۱۹۰۰ ین بوده اســت.کارگردان 
بالیوودی راجامولی یکی از محبوب ترین کارگردان ها در 
ژاپن اســت و طرفداران زیادی دارد و با »باهوبالی ۲« 
در ســال ۲۰۱۷ سینماروهای زیادی را جذب فیلمش 
کرد.سینماهای ژاپن در حال بازگشت به وضعیت کاملا 
 »RRR« عادی هســتند و به ویژه از فیلم هایی چون
اســتقبال می کنند. ژاپنی ها انرژی فوق العاده فیلم های 
هندی را دوست دارند و احساس می کنند این فیلم ها به 

آنها شادابی می بخشد.

راوی »آن شرلی« از بیمارستان 
مرخص شد

نصرالله مدقالچی دوبلور پیشکســوت کشــورمان 
که به تازگی عمل جراحی قلــب انجام داده بود، 
از بیمارستان مرخص شــد.مدقالچی در این باره 
خاطرنشــان کــرد: روز جمعه، ۲۱ آبــان ماه از 
بیمارســتان مرخص شــدم و در منزل استراحت 
می کنم تا ان شــاءالله به زودی بهبودی کاملم را به 
دست بیاورم.این صدای ماندگار حال عمومی اش را 
خوب توصیف کرد و درباره تصمیم برای بازگشت 
به دوبله بعــد از بهبودی کامل گفت: بیش از ۱۵ 
روز در بیمارستان دی تهران بستری بودم و اکنون 
شــکر خدا حالم بهتر است. بعد از عمل قلب بازی 
که داشتم روند درمانم را می گذرانم. فعلا اصلا به 
فکر کار نیســتم و مهم بهبودی و سلامتم است تا 
بــه امید خدا کامل خوب شــوم و بعد ببینم خدا 
چه می خواهد. فعلا تا مدتی باید استراحت کامل 
داشته باشم.نصرالله مدقالچی دوبلور شناخته شده 
ایران که بیشــتر با دکلمه زیبا در ابتدای کارتون 
»آن شرلی« شناخته می شود، مدتی قبل به دلیل 
بیماری قلبی از ناحیــه دریچه آئورت تحت عمل 
جراحی قرار گرفت و اکنــون دوران نقاهت را در 

منزل می گذراند.

پای »فیلیمو« به ناآرامی های کشور 
کشیده شد

عضو هیأت رئیسه کمیسیون قضایی مجلس شورای 
اسلامی از پلتفرم فیلیمو انتقاد کرد. در روزهای اخیر 
پلتفرم هایی مانند فیلیمو و آپارات از سوی مسئولان 
قــوای مختلف، متهم به تأثیرگذاری در وقایع اخیر 
شده اند.حســن نوروزی با اشاره به اهمیت فرهنگ 
و هنر در عصر کنونی اظهار داشــت: دشمن امروز 
جنگ اقتصادی، سیاســی و نظامی راه نمی اندازد 
بلکه فرهنگ را هدف قرار می دهد.او ادامه داد: تئاتر 
و سینما از عناصر مهم و اثرگذار در فرهنگ هستند، 
از ایــن رو انتظار می رود تولید پخش آثار هنری با 

نظارت بیشتری صورت گیرد.
عضو هیأت رئیسه کمیسیون قضایی مجلس تأکید 
کرد: شبکه های پخش خانگی از جمله فیلیمو در 

جنگ فرهنگی در زمین دشمن بازی نکنند.

»جیغ« جدیدترین قربانی حمله 
فعالان محیط زیست

ادامــه ســریال حمله فعــالان محیط زیســت و 
معترضان بــه گرمایش زمین به واســطه مصرف 
سوخت های فســیلی توسط کشورهای صنعتی به 
حمله به تابلوی نقاشی »جیغ« اثر ادوارد مونک در 
موزه اســلو کشور نروژ رسید.به نقل از از گاردین، 
پلیس نــروژ در اطلاعیه ای اعلام کــرد دو جوان 
معتــرض از فعالان محیط زیســت و معترضان به 
گرمایش زمین، قصد چسباندن دست های شان به 
تابلو »جیغ« شــاهکار ادوارد مونک را داشتند که 
حراست موزه-گالری ملی شــهر اسلو کشور نروژ 
به موقع و پیش از آسیب رسبدن به این تابلو جلوی 
این دو جوان معترض را گرفت.در اطلاعیه پلیس 
اعلام شــده اســت: اتاق محل نمایش این نقاشی 
پس از این اتفاق تخلیه و به روی مردم بسته شده 
اســت، ولی در کوتاه ترین زمان ممکن بازگشایی 
می شود. ســایر بخش های موزه همچون گذشته 
به فعالیت ادامه می دهد. یکی از معترضان هنگام 
دستگیر شــدن فریاد می زند: »وقتی قانون گذاران 
علم را نادیــده می گیرنــد جیــغ می زنم...«این 
معترضــان از اعضای گروه محیط زیســتی نروژی 

»استخراج نفت را متوقف کنید« هستند. 
آنها هدف از این اقدام را »تحت فشــار قرار دادن 
قانون گذاران برای پایان دادن به اســتخراج نفت« 
عنــوان کردند.اقــدام فعالان نــروژی جدیدترین 
حملــه نمادین فعــالان محیط زیســتی به آثار 
هنری مشهور جهان محســوب می شود. پیش از 
این، معترضان محیط زیستی، مجموعه تابلوهای 
مشــهور »قوطی های ســوپ کمبل« اثــر اندی 
وارهــول هنرمند نامدار آمریکایــی که در گالری 
ملــی اســترالیا نگهداری می شــود را خط خطی 
کردند.اخیــرا نیــز دو فعال حوزه محیط زیســت 
دستان شان را به قاب دو تابلو نقاشی اثر فرانسیس 
گویا که در موزه پرادو شــهر مادرید کشور اسپانیا 
نگهداری می شــود، با چسب چسباندند. »دختری 
با گوشواره مروارید«، شاهکار عصر طلایی یوهانس 
ورمیر در موزه مائریتشویس واقع در لاهه و نقاشی 
گران قیمت »کومه علف خشک« اثر کلود مونه نیز 
هدف معترضــان قرار گرفته بودند. حتی »گل های 
آفتاب گردان « دیگر اثر مشهور ون گوگ نیز در امان 
نماندنــد و دو زن  با حمله بــه تابلوی گران قیمت 
»گل هــای آفتاب گــردان« روی آن ســوپ گوجه 

فرنگی ریختند.

همدلی|  ســی امین دوره هفته کتاب روز 
گذشــته )۲۱ آبــان( آغاز شــده و مدیران 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی در سطوح 
مختلف می کوشــند شور و شــوقی تازه در 
بازار نشر ایجاد کنند. در حقیقت تلاش آنها 
بر این مبنا اســتوار اســت تا هم به چرخه 
اقتصاد نحیف بازار نشــر سرعت ببخشند و 
هــم مخاطبانی از نســل های مختلف برای 

پیوند تازه یا دوباره با کتاب پیدا کنند.
کتاب نیز مانند دیگر کالاها؛ چه اساســی و 
چه لوکس از تــورم فزاینده در امان نمانده 
و حتی قیمت هــای هفت رقمی )به ریال( و 
۶رقمی )به تومان( کتابخوانی را شگفت زده 
نمی کنــد. امواج پیاپی و ســهمگین گرانی 
سبب شده سبد خانوار خالی و خالی تر شده 
و البته کالاهای فرهنگی، نخســتین قربانی 
حــذف به نفــع تأمین مایحتــاج ضروری 

خانواده لقب بگیرند.
تقریبا روز و هفته ای نیســت که دبیر صنف 
یا اتحادیه ای از کاهش خرید یا مصرف مواد 
و کالایی مثل گوشــت، شیر، آجیل و میوه 
خبر ندهد. در چنین شرایطی طبیعتا جایی 
برای کالای فرهنگی مانند کتاب، کنسرت 
و سینما باقی نمی ماند. با این حال متولیان 
امر در وزارت ارشاد همچنان تصمیم دارند 
علاوه بر نمایشــگاه کتاب، هفته موسوم به 
کتاب را نیز پی گیری کنند تا شــاید جانی 

تازه به یار رنجورِ مهربان ببخشند.
ایــن دوره از هفتــه کتــاب با شــعار »ما 
همانیــم که می خوانیم« از بیســت ویکم تا 
بیســت وهفتم آبان ماه ۱۴۰۱ در سراســر 
کشــور برگزار می شــود. نکته جالب نبود 
تناســب میان آمار تولید و نشــر کتاب با 
ســرانه مطالعه در ایران اســت. طبق گفته 
مدیرعامل مؤسســه خانه کتــاب و ادبیات 
ایران، از هفته کتاب ســال گذشته تا امروز 
بیش از ۱۱۶ میلیون نســخه کتاب منتشر 

شده است.
بنا بر آمارهایی که البته بسیار ضد و نقیض 
بوده و هیچ گاه به شکل دقیقی اعلام نشده، 
سرانه مطالعه در ایران، عدد نگران کننده دو 
دقیقه در روز را نشان می دهد؛ عددی که به 
زعم بسیاری از نویسندگان و حتی ناشران، 
نمی توان تأثیر افزایــش قیمت کتاب را در 

آن نادیده گرفت.
حالا با توجه به افزایش سرسام آور کتاب که 
حتی دانشجویان ملزم به خرید کتاب را هم 
مجبور به تهیه کتاب های دســت دوم برای 
کاهش فشــار کرده، چه تناســبی می توان 
میان چــاپ ۱۱۶ میلیون نســخه کتاب و 

سرانه مطالعه دو دقیقه ای یافت؟!
بــه نظر می رســد این رقم نیــز مانند آمار 
تولیــد مقاله در ایران، صرفــا عددی برای 
فخرفروشــی و اعــلام به عنوان دســتاورد 
مســئولان به شــمار می رود. دانشجویان و 
استادان دانشــگاه ایران در سال های اخیر 
همواره جزو سرآمدان تولید مقاله در جهان 
بوده اند، اما به نــدرت مقاله ای قابلیت حل 
مسائل اجتماع را داشته و فرسنگ ها دور از 

شــعار دانشگاه نسل چهارم بوده است، ولی 
مســئولان وزارت ارشاد حداقل در ظاهر به 

تأثیرگذاری این هفته معتقد هستند.
محمدمهدی اســماعیلی وزیــر فرهنگ و 
ارشــاد اســلامی یکی از افــرادی بود که 
در آئیــن و تجدید میثاق اهالــی کتاب با 
کرد.  انقلاب شــرکت  بنیانگذار  آرمان های 
او بــا اعــلام اینکــه ذات و ماهیت انقلاب 
اسلامی، فرهنگی اســت، گفت: اگر مدعی 
هســتیم که انقلاب اسلامی یک انقلاب در 
پایه مؤلفه های فرهنگی است، می توانیم آن 
را از دریچه نگاه به ســیره رهبران آن مورد 

بررسی قرار بدهیم. 
شــخصیت امــام فرهنگــی اســت. رهبر 
انقلاب اســلامی دارای شخصیتی فرهنگی 
و نویســنده ای توانا اســت کــه از جوانی 
کتاب هایی را به رشــته تحریر درآوردند و 
آن کتاب ها در حوزه های مختلف به عنوان 

مرجع شناخته می شوند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این مراسم 
با اشــاره به رشد و گســترش کتاب خوانی 
و مراجعه به کتاب به شــکل گیری نســل 
جدیدی از نویســندگان مقید به ارزش های 
انقلاب اسلامی در دهه اخیر اشاره کرد. به 
گفتــه او در حوزه کتاب به واســطه حضور 
انگیزه های  وجود  جهادی،  شــخصیت های 
دینی و رویکرد فرهنگــی در کنار پرورش 
نویسندگان انقلابی، ناشران حرفه ای در این 

عرصه فعال شده اند.
پیش از شــروع هفته کتاب، بنا بر گزارش 
ایرنا، نشست خبری ســی امین دوره هفته 
کتاب جمهوری اسلامی ایران  ۱۶ آبان در 
مؤسســه خانه کتاب و ادبیات ایران برگزار 
شــد. علی رمضانی در این نشســت هفته 
کتاب را از موالید توجه انقلاب اســلامی به 
کتاب و کتابخوانی، نشــر و محتوا دانست و 
ادامه داد: از هفته کتاب ســال گذشــته تا 
امــروز بیش از ۱۱۶ میلیون نســخه کتاب 

منتشر شــده اســت و با توجه به این آمار 
می توان نتیجه گرفت ناشران، دوران کرونا 
را پشت سر گذاشتند و توانستند به فعالیت 
خــود ادامه بدهند. در نتیجــه تولید ۱۱۶ 
میلیون نســخه کتاب، بیــش از هفت هزار 
و ۶۰۰ میلیــارد تومان اقتصاد این حوزه به 

گردش درآمده است.
دبیر ســی امین دوره هفته کتــاب درباره 
برنامه هایی که در هفته کتاب برگزار خواهد 
شد، بیان کرد: پویش ها و فعالیت ها، تجلیل 
و تکریم در ۳۱ استان توسط دبیر استان ها، 
چهار دســتگاه اصلــی برگزارکننده و ۶۰ 

دستگاه همکار برگزار خواهد شد.
 راه اندازی اولین شــبکه تلویزیونی 

اینترنتی کتاب
خبرگزاری کتاب )ایبنا( ۲۴ آبان ماه ۱۳۸۵ 
در هفتــه کتاب راه اندازی و در ســی امین 
دوره هفته کتاب نخستین شبکه تلویزیونی 
اینترنتی کتاب پس از امضای تفاهم  نامه این 
شبکه با معاونت فضای مجازی سازمان صدا 
و ســیمای جمهوری اســلامی ایران و اخذ 
مجوز تأسیس و راه  اندازی شبکه اختصاصی 
کتاب در بســترهای مجــازی طرح  ریزی و 

پایه گذاری شد.
رمضانــی دربــاره فعالیت ایــن تلویزیون 
اینترنتی توضیح داد: این تلویزیون ســعی 
می کند تصویــر متفاوتی در حــوزه کتاب 
ایجاد کند. در این روزها اطلاع رســانی در 
حــوزه کتاب امــری تصویری شــده و این 
تلویزیــون به چرخه تولیــد و توزیع کمک 

می کند.
تجلیــل و تکریــم از پیشکســوتان حوزه 
نشــر با حضور مسئولان کشــوری از دیگر 
برنامه هایی اســت که در هفته کتاب برگزار 
می شــود. همچنیــن برنامــه کتاب گردی 
مســئولان در حمایت از کتاب فروشی ها در 

این هفته اجرایی خواهد شد.
سی امین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی 

ایران با شعار »ما همانیم که می خوانیم« از 
بیست ویکم تا بیست وهفتم آبان ماه ۱۴۰۱ 

در سراسر کشور برگزار می شود.
نام گذاری روزهای هفته کتاب به شرح زیر 
است: »شنبه بیســت ویکم آبان ماه: کتاب، 
بیســت ودوم  یکشــنبه  آینده،  دانش آموز، 
آبان ماه: کتاب، خانــواده، زندگی آگاهانه، 
دوشــنبه بیست وســوم آبان مــاه: کتاب، 
دانشــجو، پیشــرفت دانش بنیان، سه شنبه 
بیســت وچهارم آبان ماه: کتاب، کتابخوانی 
و کتابدار، چهارشــنبه بیســت وپنجم آبان 
ماه: کتاب، رســانه و زبان فارسی، پنج شنبه 
بیست وششم آبان ماه: ناشران، کتابفروشان 
و ارکان صنعت نشر و جمعه  بیست وهفتم 

آبان ماه: کتاب، ورزش و جوانمردی«.
هفته کتاب مجموعه مراســمی است که از 
ســال ۱۳۷۲ هر ســاله بین روزهای ۱۰ تا 
۲۴ آبــان به ابتکار و هدایت وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی بــرای ترویــج کتاب و 
کتابخوانی برگزار می شــود. بر اســاس یک 
سیاســت تدوین شده، طی این هفته اخبار 
مربوط به کتاب و چاپ و نشر در صدر اخبار 
کشور قرار می گیرد و مراسم و فعالیت های 
علمی و فرهنگی با مضمــون کتاب برگزار 

می شود.
برای تشویق به کتاب خوانی، وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی هر سال میلیون ها تومان بنُ 
خرید کتاب به رایگان در میان دانش آموزان 

توزیع می کند.
با این وجود به نظر می رسد برگزاری هفته 
کتــاب در میانه های پاییــز، تأثیر چندانی 
نداشته باشد، چنان که نمایشگاه کتاب هم 
با توجه به افزایش قیمت کتاب، تعطیلی به 
دلیل کرونا و استقبال از نمایشگاه مجازی، 
دیگر شــور و شــوق گذشــته را نداشت و 
بسیاری از کتاب دوســتان صرفا نگاهی به 
جلد انداخته و بعد از تماشای قیمت، عبور 

می کردند!

سی امین دوره هفته کتاب با حضور وزیر ارشاد آغاز شد 

کتاب؛ هر روز پاییزه، هر هفته پاییزه!

گــزارش زنده شــبکه پویــا از حادثه تلخ 
شــاهچراغ که بــا انتقادها و هشــدارهایی 
از ســوی برخی خانــواده ها، رســانه ها و 
کارشناســان حوزه کودک مواجه شد، حالا 
پس از گذشت حدود دو هفته از این اتفاق، 
با توضیح و عذرخواهی سرپرســت شــبکه 

کودک همراه شده است.
در حالــی کــه یــادآوری تصاویــر فاجعه 
شاهچراغ همچنان پس از گذشت چند روز 
از این حمله تروریســتی، برای بزرگ سالان 
هم دشوار است، شــبکه پویا؛ شبکه ای که 
با تعریف مخاطب کودک شــناخته می شود 
گزارشــی بحث برانگیز را در همان روزهای 
ابتدایــی حادثــه روی آنتن فرســتاد که 
هشــدارها و انتقادهای بســیاری را در پی 

داشت.
شــبکه »پویا« در آن روز به یک باره پخش 
کارتون ویژه کودکان را قطع کرد و گزارشی 
را از بیمارســتان رجایی شــیراز روی آنتن 
فرســتاد. در این گزارش جزئیــات حادثه 
تروریســتی برای کــودکان بازگو و اینگونه 
بیان شد که در بین زواری که آمده بودند، 
دو کودک از ناحیه شکم و دیگری از ناحیه 
مچ دســت آسیب دیدند که به لطف خدا و 
پزشکان حال شان خوب است اما متأسفانه 
پــدر و مادر و برادر یکی از آن کوچولوها از 

دنیا رفتند!
ایــن رفتار رســانه ای بحث برانگیز در ادامه 
انتقادهایــی را متوجــه شــبکه کودک و 
رویکرد صداوسیما در قبال مخاطب کودک 
کــرد که ضرورت یادآوری ایــن نکته را بار 
دیگر یادآور شــد که »کــودک آنچه را که 
می بیند یا می شــنود باور می کند و توانایی 
تجزیــه و تحلیــل ذهنی ایــن اطلاعات را 

ندارد، در حالی که بزرگ ســالان می توانند 
بــه کمک تجارب قبلی و تجزیه و تحلیل از 
خود مراقبت کنند، بنابراین حتما در روایت 
اخبار ناراحت کننده، حوادث خشــونت آمیز 
و ... باید به ســن مخاطب و میزان رشــد 
شناختی او توجه کرد، چرا که ارائه جزئیات 
یک حادثــه تروریســتی که حتــی برای 
بزرگســالان هم تکان دهنده اســت، برای 
کودکان با ســاده ترین نگاه دستاوردی جز 
احساس ناامنی و ترس نخواهد داشت«. این 
جملات را الهه خوشــنویس، روانشناس و 

فعال حقوق کودک گفت.
این اتفاق در حالی در رسانه ملی رخ داد که 
کشــور ما پیمان نامه حقوق کودک را امضا 
کرده و این پیمان نامــه پس از تصویب در 
مجلس در حکم قانون و لازم الاجرا است اما 

مواد آن نادیده گرفته می شود.
 عذرخواهی مدیر شبکه پویا

پس از گذشت حدود دو هفته از این ماجرا، 

محمدصادق باطنی سرپرســت شبکه پویا 
با انتشــار متنی در صفحه شــخصی خود، 
به ارائــه توضیحی دربــاره پخش گزارش 
مرتبط با حادثه تروریســتی شــاهچراغ از 
این شــبکه تلویزیونی پرداخــت و عنوان 
کرد: از تمام دوســتانی که در این ایام بنده 
و شبکه کودک را با نقدها، توصیه ها و حتی 
توهین ها خطاب قرار دادند ممنونم. همه را 
خواندم و بر دو دیده نهادم. حتی آنهایی که 
بی انصافی کردند و یک سویه نگریستند و ره 

به خطا رفتند.
او عنوان کرد: شــبکه کودک رسانه ای امن 
برای تمــام کودکان ایــران عزیزمان بوده، 
هســت و خواهد بود و در عین حال یادآور 
شــد: در تمام بازه ای که رسانه های مختلف 
مشغول نشان دادن تصاویر دلخراش حادثه 
شاهچراغ بودند، ما یک قطره خون، صدای 
شــلیک گلوله و حتی تصویــر آرتین روی 
تخت بیمارستان را هم به مخاطبان شبکه 

کودک نشان ندادیم.
این مدیر شــبکه کودک تصریــح کرد: ما 
در شــبکه کودک تلاش می کنیم در عین 
حراســت از امنیت کودکی کودکان مان به 
آنها بیاموزیم که نســبت به جامعه و وقایع 
پیرامونتان حساس باشید. گزارش ناپخته ای 
که از شیراز پخش شد فاصله عمیقی با نیت 
و طراحی انجام  شده داشت و با وجود اینکه 
در کانال نهال )و نه کانال پویا( پخش شده 
بود، حاوی واژه های نامناسبی برای کودکان 
بود که موجبات نگرانی برخی از خانواده ها 
را فراهم آورد.به گزارش ایسنا باطنی اظهار 
کرد: بنده از این مخاطبان عزیز، عذرخواهی 
می کنم و به خانواده هــای عزیزمان مجدد 
تأکید می کنم که شــبکه کودک شبکه ای 
زنده و در کنار شــما خانواده هــای ایرانی 
اســت و اگر خطایی از این شبکه سر زد با 
نقد و صبوری شما عزیزان روز به روز خود 
را بهبود می بخشد اما آنچه این روزها برای 
اهالی شــبکه کودک بســیار ارزشمند بود 
پویش »آرتین کنارتیم« بود. پویشــی که 
بیش از ۵۰ هزار کودک عزیز در آن شرکت 
کردند و برایمان نقاشــی ارسال کردند و ما 
فقط تعداد اندکی را توانستیم از آنتن رسانه 
ملی پخش کنیم. شــبکه کودک رسانه ای 
امن برای تمام کودکان ایران عزیزمان بوده، 

هست و خواهد بود.

رویکرد شبکه کودک به حادثه تلخ شاهچراغ؛ از انتقاد تا عذرخواهی
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